
 

 

Prot. n. : vedi segnatura 

All’ Albo on line 

Al Sito web-Amministrazione Trasparente e Sez. dedicata 

OGGETTO: Decreto di rettifica, per mero errore materiale,  del Codice unico progetto indicato 
in taluni  Documenti/atti amministrativi relativi al    Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  (D.M. 
n. 65/2023) 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo del Progetto: “ STEAM ON ! ” 

C.U.P. B24D23003200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che per il Progetto in oggetto è stato assegnato il seguente Codice  unico di progetto (CUP) 
B24D23003200006; 

DATO ATTO che nei sottoelencati documenti è stato indicato, per mero errore materiale, il Codice 
unico progetto  B24D23000400006 in luogo del seguente  B24D23003200006; 

-Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività connesse a gruppo di lavoro PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30080_ 
Titolo del Progetto: “ STEAM ON !, prot. n.  0002857 - 21/03/2024; 

-AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 
gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A" e per 
il gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento "B" - progetto Titolo “ STEAM ON !”, prot. n. 
0002957 - 25/03/2024; 

-Verbale Commissione di valutazione candidature Avviso prot. 2957 del 25/03/2024, prot. n. 0003455 - 
13/04/2024; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0006022 - 25/06/2024 - II.5 - U
BOIC88500P - A398743 - ALBO PRETORIO - 0000067 - 25/06/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

-Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all'Avviso prot. n. 2957 del 25/03/2024 , 
prot. n.  0003456 - 13/04/2024; 

-Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi individuali (per la linea di Investimento A) e n. 2 incarichi 
individuali (per la linea di Investimento B) aventi ad oggetto attività di Membro del gruppo di progetto 
Titolo del Progetto “ STEAM ON ! ” , prot. n. 0003463 - 13/04/2024; 

-Lettera di incarico individuale Alessandra Carnevali - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!” , prot. n. 0003492 - 15/04/2024; 

-Lettera di incarico individuale Cristina Pangrazzi - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!”, prot n. 0003494 - 15/04/2024; 

-Lettera di incarico individuale Alessia Vendemmia - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!” Cup: B24D23000400006 - Registri: REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 
- I - 0003495 - 15/04/2024; 

- richiesta di autorizzazione svolgimento incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione progetto pnrr 
“azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche” –linea di investimento “a” e “b”- 
CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 - TITOLO “ STEAM ON”, prot n. 0004123 - 
08/05/2024; 

-Nomina supporto tecnico e organizzativo al rup_DSGA _C.U.P. B24D23003200006, prot. n.  0003905 
- 30/04/2024; 

-Decreto per l’avvio di procedure di selezione interna/ esterna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di Formatore/esperto e tutor d’ aula. Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
30080_PNRR DM 65/2023, prot n. 0004181 - 09/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formatore/esperto_ codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30080_PNRR DM 65/2023, prot 
n.  0004182 - 09/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di tutor d' aula_ codice progetto m4c1i3.1-2023-1143-p-30080_pnrr dm 65/2023, prot n.  
0004205 - 09/05/2024; 

-Decreto per l’avvio di procedure di selezione interna/ esterna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di formatore/esperto_linea intervento b_ CODICE PROGETTO M4C1I3.1-
2023-1143-P-30080_PNRR DM 65/2023, PROT N.  0004234 - 10/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formatore/esperto_linea di intervento B _ CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-
30080_PNRR DM 65/2023, prot. n. 0004238 - 10/05/2024; 

- Bando di partecipazione alunni - “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Next 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0006022 - 25/06/2024 - II.5 - U
BOIC88500P - A398743 - ALBO PRETORIO - 0000067 - 25/06/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di 
investimento “A”. (D.M. n. 65/2023), prot n. 0004505 - 17/05/2024; 

-Indagine di mercato tramite pubblicazione sul Sito web dell’Istituzione scolastica, per l’ acquisizione 
di manifestazioni di interesse, preordinata all’ affidamento diretto del Servizio di formazione per la 
realizzazione di percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), 
sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, mediante 
il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale stimato di 
€ 11.850 (IVA inclusa), prot. n. 0004873 - 24/05/2024; 

 

Si  

DISPONE 

-la rettifica del Codice unico di progetto nelle parti in cui viene indicato il Codice unico progetto  
B24D23000400006 in luogo del seguente  B24D23003200006 nei seguenti documenti/atti 
amministrativi 

-Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività connesse a gruppo di lavoro PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30080_ 
Titolo del Progetto: “ STEAM ON !, prot. n.  0002857 - 21/03/2024; 

-AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 
gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A" e per 
il gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento "B" - progetto Titolo “ STEAM ON !”, prot. n. 
0002957 - 25/03/2024; 

-Verbale Commissione di valutazione candidature Avviso prot. 2957 del 25/03/2024 - Registri: 
REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 - I - 0003455 - 13/04/2024; 

-Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all'Avviso prot. n. 2957 del 25/03/2024 , 
prot. n.  0003456 - 13/04/2024; 

-Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi individuali (per la linea di Investimento A) e n. 2 incarichi 
individuali (per la linea di Investimento B) aventi ad oggetto attività di Membro del gruppo di progetto 
Titolo del Progetto “ STEAM ON ! ” , prot. n. 0003463 - 13/04/2024; 

-Lettera di incarico individuale Alessandra Carnevali - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!” , prot. n. 0003492 - 15/04/2024; 

-Lettera di incarico individuale Cristina Pangrazzi - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!”, prot n. 0003494 - 15/04/2024; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0006022 - 25/06/2024 - II.5 - U
BOIC88500P - A398743 - ALBO PRETORIO - 0000067 - 25/06/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

-Lettera di incarico individuale Alessia Vendemmia - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 
Titolo progetto: “STEAM ON!” Cup: B24D23000400006 - Registri: REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 
- I - 0003495 - 15/04/2024; 

- richiesta di autorizzazione svolgimento incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione progetto pnrr 
“azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche” –linea di investimento “a” e “b”- 
CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30080 - TITOLO “ STEAM ON”, prot n. 0004123 - 
08/05/2024; 

-Nomina supporto tecnico e organizzativo al rup_DSGA _C.U.P. B24D23003200006, prot. n.  0003905 
- 30/04/2024; 

-Decreto per l’avvio di procedure di selezione interna/ esterna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di Formatore/esperto e tutor d’ aula. Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
30080_PNRR DM 65/2023, prot n. 0004181 - 09/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formatore/esperto_ codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30080_PNRR DM 65/2023, prot 
n.  0004182 - 09/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di tutor d' aula_ codice progetto m4c1i3.1-2023-1143-p-30080_pnrr dm 65/2023, prot n.  
0004205 - 09/05/2024; 

-Decreto per l’avvio di procedure di selezione interna/ esterna per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di formatore/esperto_linea intervento b_ CODICE PROGETTO M4C1I3.1-
2023-1143-P-30080_PNRR DM 65/2023, PROT N.  0004234 - 10/05/2024; 

-Avviso di selezione interna/ esterna per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formatore/esperto_linea di intervento B _ CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-
30080_PNRR DM 65/2023, prot. n. 0004238 - 10/05/2024; 

- Bando di partecipazione alunni - “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Next 
Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di 
investimento “A”. (D.M. n. 65/2023), prot n. 0004505 - 17/05/2024; 

-Indagine di mercato tramite pubblicazione sul Sito web dell’Istituzione scolastica, per l’ acquisizione 
di manifestazioni di interesse, preordinata all’ affidamento diretto del Servizio di formazione per la 
realizzazione di percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), 
sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, mediante 
il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale stimato di 
€ 11.850 (IVA inclusa), prot. n. 0004873 - 24/05/2024; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0006022 - 25/06/2024 - II.5 - U
BOIC88500P - A398743 - ALBO PRETORIO - 0000067 - 25/06/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 

 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gabriele Petrone 

           (firma digitale) 

 
 

 
 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0006022 - 25/06/2024 - II.5 - U
BOIC88500P - A398743 - ALBO PRETORIO - 0000067 - 25/06/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE


		2024-06-25T22:38:27+0200
	GABRIELE PETRONE




